2021 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証第一部）

業務の自動化を実現する Power Automate Desktop 研修を開発

～無料ツールでノンプログラマーから始める RPA～

「教育」と「ＩＴ」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と 100%子会社の株式会社

インソースデジタルアカデミー(本社:東京都千代田区、代表取締役執行役員社長:杉山晋一、以下

「IDA」) はこの度、新作研修「RPA/Power Automate Desktop研修～繰り返し作業を自動化する」を開

発いたしましたので、お知らせします。

人力で行っていた作業をロボットで自動化する Microsoft 社の RPAツール、Power Automate Desktop

の利用料が無償化されたことで、RPA に改めて注目が集まっています。本研修では、RPA と Power

Automate Desktop の基本を学び、実際にワークフローを作成していただきます。さらに、RPA の導入

効果が生産性を上げるだけでなく、業務フローの抜本的な見直しや、人力による作業で発生するミス

の防止に繋がることを学び、現場ですぐに役立つ実践的な内容になっています。

サービス名称
RPA/Power Automate Desktop研修～繰り返し作業を自動化する（２日間）

https://www.insource.co.jp/bup/bup_rpa-power-automate.html

概要

・RPAの基本を学ぶ

・Power Automate Desktop を基本から学ぶ

・ワークフローを作成し、作業を自動化する

・研修を通して、自社の業務を自動化するヒントを得る

日程

2021年 09月 13日(月)～2021年 09月 14日(火) 10:00 ～ 16:45

2021年 10月 11日(月)～2021年 10月 12日(火) 10:00 ～ 16:45

2021年 11月 18日(木)～2021年 11月 19日(金) 10:00 ～ 16:45

料金 １名様 ２日間コース 73,200円（税込）／ スマートパックポイント数 280pt

提供・

お申込み方法

・公開講座と講師派遣で実施いたします

・公開講座については、上記 Webページよりお申込みください

・講師派遣については、担当営業宛にご連絡ください

＜AI・RPA 関連のラインナップ＞

https://www.insource.co.jp/bup/middle-skill.html?id=109#select-box

当社では、世の中の流れを汲み取り、お客さまのニーズにマッチするサービスを今後ともいち早く展

開してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(安藤・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して）
インソースデジタルアカデミー社

（癸生川・小川）
TEL: 03-5577-3203

https://www.insource.co.jp/bup/bup_rpa-power-automate.html
https://www.insource.co.jp/bup/middle-skill.html?id=109#select-box
https://www.insource.co.jp/index.html